
        全体計画  平成     年度 
推進項目    行政運営 透明性 確保 重要度  

番号 取組事業名      包括外部監査制度 活用 作成日        更新日         

担当部署       企画部 行政改革推進課 責任者 中山 浩二 担当者 行政改革推進担当

取組年度        

効果   他改善 歳出削減

最終目標

 包括外部監査結果報告    指摘事項及 意見  措置等対応済         改善 
  状態 継続      監査対象部署  措置状況   後調査 
 包括外部監査委託料    監査人 協議 削減 行  

年度 区分 取組内容 目標

平成  年度
計画 
  

調査項目及 対象部署 決定 調査 実施

平成  年度
計画 
  

調査項目及 対象部署 決定 調査 実施

平成  年度
計画 
  

調査項目及 対象部署 決定 調査 実施

平成  年度
計画 
  

調査項目及 対象部署 決定 調査 実施

平成  年度
計画 
  

調査項目及 対象部署 決定 調査 実施

成果指標

指標名 措置状況   後調査   不適切 事案 単位 件

年度 平成  年度 平成  年度 平成  年度 平成  年度 平成  年度 最終値

計画値       

実績値       

効
果
額

歳入
増加

計画額  

実績額  

歳出
削減

計画額                                

実績額                                

計
計画額                                

実績額                                

見込   
  他効果
 金額以外 

 包括外部監査
結果 有効活
用 改善状態
 継続

 包括外部監査
結果 有効活
用 改善状態
 継続

 包括外部監査
結果 有効活
用 改善状態
 継続

 包括外部監査
結果 有効活
用 改善状態
 継続

 包括外部監査
結果 有効活
用 改善状態
 継続

 包括外部監
査結果 有効
活用 改善状
態 継続

   



         平成  年度 
推進項目    行政運営 透明性 確保 重要度  

番号 取組事業名      包括外部監査制度 活用 作成日        更新日         

担当部署       企画部 行政改革推進課 責任者 中山 浩二 担当者 行政改革推進担当

区分 取組内容 目標

平成  年度
計画 
  

調査項目及 対象部署 決定 調査 実施

取組項目    月    月      
月

   月

 調査項目 決定  

 調査 実施   

 改善運動  

 

 

 

 

 

 

  

進捗

上
半
期

進捗状況 計画       

監査人  意見交換及 監査   候補部署       経
  今年度 監査     決定      選定後  外部監査
人 中心    補助者    担当部署 資料提出 依頼  
     実施 往査等 実施     

進捗 実績

年
度
末

成果指標名 措置状況   後調査   不適切 事案 計画値
単位 件

実績値
単位 件

  

達成状況
 成果 

達 成

    

 過年度 包括外部監査人   指摘及 意見 対  措置状
況 確認 行  結果 指摘及 意見 内容    検討 行
  各部署 適切 対応     現在 検討中       
  定期的 進捗 確認  事業改善 図      事務 進 
    
 今年度 包括外部監査      監査 滞   実施    
月末 監査結果報告 受   指摘 項目 意見  項目  今年度
 指摘及 意見 内容      各担当部署 対応 検討 促
  適切 事務執行     改善 図     

進捗状況
 活動 

計画   

計画変更
 次年度
以後 

取組内容

    

計画値

評
価

評価者 岩崎 克康  重要度 事業 副市長 重要度 事業 部局長 評価者   

総合評価
        

    
指示事項

指摘事項等 関  各部署 対応 改善 状況 把握  適宜指
導 助言        過年度分     継続的 対応 行  
   

方向性 継続実施

  

   



        全体計画  平成     年度 
推進項目    行政運営 透明性 確保 重要度  

番号 取組事業名      効果的 保健 衛生情報 提供 作成日        更新日         

担当部署       保健所 総務企画課 責任者 平島 雅治 担当者 総務担当

取組年度        

効果   他改善

最終目標

 市民 身近 感  保健所 目指  広報 啓発活動 評価検証  効果的 情報提供 行  

年度 区分 取組内容 目標

平成  年度
進  
  

保健所   情報発信       保健所    発行            配信 
導入      検証 行    効果的 情報発信 行    予定    

平成  年度
計画 
  

広報 啓発活動 対  評価検証 踏   効果的 情報発信 実施   

平成  年度
計画 
  

広報 啓発活動 対  評価検証 踏    効果的 情報発信 実施   

平成  年度
計画 
  

広報 啓発活動 対  評価検証 踏    効果的 情報発信 実施   

平成  年度
計画 
  

広報 啓発活動 対  評価検証 踏    効果的 情報発信 実施   

成果指標

指標名 保健所    発行回数 単位 回

年度 平成  年度 平成  年度 平成  年度 平成  年度 平成  年度 最終値

計画値       

実績値       

効
果
額

歳入
増加

計画額  

実績額  

歳出
削減

計画額  

実績額  

計
計画額       

実績額       

見込   
  他効果
 金額以外 

 中核市保健所 
   認知度 
向上
 伝   情報 
効果的 発信 
実現 試行 

 中核市保健所
    認知度
 向上
 伝   情報
 効果的 発
信 実現

 中核市保健所  
  認知度 向上
 伝   情報 効
果的 発信 実現
 市 行事 多様
 主体等 協働 
    効果的 広

報啓発 行 

 中核市保健所  
  認知度 向上
 伝   情報 効
果的 発信 実現
 市 行事 多様
 主体等 協働 
    効果的 広

報啓発 行 

 中核市保健所  
  認知度 向上
 伝   情報 効
果的 発信 実現
 市 行事 多様
 主体等 協働 
    効果的 広

報啓発 行 

 保健所 認知度
 向上
 効率的 効果的
 情報提供
 市 行事 多様
 主体等 協働 
    効果的 

広報啓発 行 

   



         平成  年度 
推進項目    行政運営 透明性 確保 重要度  

番号 取組事業名      効果的 保健 衛生情報 提供 作成日        更新日         

担当部署       保健所 総務企画課 責任者 平島 雅治 担当者 総務担当

区分 取組内容 目標

平成  年度
計画 
  

広報 啓発活動 対  評価検証 踏    効果的 情報発信 実施   

取組項目    月    月      
月

   月

 市民等 意見 反映  保健所広報活動 評価検証及 必要 応  見直  図  随時     

  柏市保健所     発行    

       配信      情報 発信     

 

 

 

 

 

 

  

進捗

上
半
期
進捗状況 計画       

 保健所    予定通 発行  月   月  今年度  町会回覧 見直 
用紙           変更    親     紙面    念頭 
  作成         柏駅東口広告    配布場所 追加    
多  方  情報提供  努     
         熱中症 食中毒 禁煙等 健康   事業等     
情報 適宜発信        現在   人 超     

進捗 実績

年
度
末

成果指標名保健所    発行回数 計画値
単位 回

実績値
単位 回

  

達成状況
 成果 

達 成

    

保健所    計画   年 回発行   食中毒 感染症    熱      
           感染性胃腸炎    健康危機管理 関  啓発 注意喚起 
他            健康 特集  親     役 立 紙面    心 
   更  情報発信      従来   市内協力病院 図書館等 加   
月号   柏市医師会 柏歯科医師会 柏市薬剤師会 同意 得  各会員  
配付 依頼     
   保健所             重要情報    知     活用     
   情報発信 行     同        主 業務   歯科保健  項目
 新  設    見         
            完了    今後 効果的 情報提供 実施     

進捗状況
 活動 

計画   

計画変更
 次年度
以後 

取組内容

    

計画値

評
価

評価者 山崎 彰美  重要度 事業 副市長 重要度 事業 部局長 評価者   

総合評価
        

    
指示事項

保健所     情報発信 基本     役 立 親     読  
  紙面     心  作成 発行        配布 掲示場所   
   柏駅東口広告     配架  柏市医師会 柏歯科医師会 柏市
薬剤師会 協力 下 各会員病院 薬局等  配布 開始     多 
 方   情報提供         
保健所            新  項目 設     見     
     工夫     今後  市民等 意見 反映  引 続 効果的
 情報提供 努  市民 視点    情報提供 発信 行    

方向性 継続実施

  

   



        全体計画  平成     年度 
推進項目    行政運営 透明性 確保 重要度  

番号 取組事業名      啓発活動 推進 作成日        更新日         

担当部署       水道部 総務課 責任者 石塚 博高 担当者 総務担当

取組年度        

効果   他改善

最終目標

   水道         数      倍増   利用者   身近 内容 充実      
 柏      水 配布 通  水道水    親   高     
 施設見学会  配水     現場 見        信頼 向上 図  

年度 区分 取組内容 目標

平成  年度
計画 
  

 水道    年 回発行 全戸配布  水道週間標語及     募集 
柏   参加     水道水     浄水施設見学会 実施

平成  年度
計画 
  

 水道    年 回発行 
柏   参加     水道水     浄水施設見学会 実施

平成  年度
計画 
  

 水道    年 回発行 浄水施設見学会 実施 水道   展 開催

平成  年度
計画 
  

 水道    年 回発行 柏   参加     水道水     浄水施設見学会 実施
水道   展 開催 放課後   教室

平成  年度
計画 
  

 水道    年 回発行 柏   参加     水道水     浄水施設見学会 実施 
水道   展 開催 放課後   教室 実施

成果指標

指標名 柏      来場者数 施設見学会参加人数 単位 人

年度 平成  年度 平成  年度 平成  年度 平成  年度 平成  年度 最終値

計画値                          

実績値                           

効
果
額

歳入
増加

計画額      

実績額  

歳出
削減

計画額  

実績額  

計
計画額       

実績額       

見込   
  他効果
 金額以外 

水道水 安全
性 質 良  
広      
  

同左 同左 同左 同左 同左

   



         平成  年度 
推進項目    行政運営 透明性 確保 重要度  

番号 取組事業名      啓発活動 推進 作成日        更新日         

担当部署       水道部 総務課 責任者 石塚 博高 担当者 総務担当

区分 取組内容 目標

平成  年度
計画 
  

 水道    年 回発行 柏   参加     水道水     浄水施設見学会 実施 
水道   展 開催 放課後   教室 実施

取組項目    月    月      
月

   月

  水道     発行   

 柏            水道水     行  

 浄水施設 夏休  親子見学会  行  

 水道   展 開催   

 放課後   教室  出前講座  

 

 

 

 

  

進捗

上
半
期

進捗状況 計画       

近隣     箇所    年度新規採用職員 作成      展示 行  来館
  市民 方  柏市 水道事業    知            
柏          水道水 配 紙    終了予定時刻  前      
  予想以上 多  来場      冷                 等 感
想 多 寄     
夏休  行   親子見学会    教室       応募    大盛況 中
開催               説明時  質問 寄    水道 対  興
味 持             思    

進捗 実績

年
度
末

成果指標名柏      来場者数 施設見学会参加人数 計画値
単位 人

実績値
単位 人

           

達成状況
 成果 

達 成

    

近隣     箇所     展示 行  来館  市民 方  
柏市 水道事業    知            
柏          水道水 配 紙         個 終了予定
時刻前        予想 超  多  来場     
親子見学会    教室        応募    大盛況   
 開催   水道 対  興味 関心 応         
広報紙 水道     予定   発行        記事 工夫
    内容    問合  寄       広 水 関心 高
         

進捗状況
 活動 

計画   

計画変更
 次年度
以後 

取組内容

    

計画値

評
価

評価者 吉川 正昭  重要度 事業 副市長 重要度 事業 部局長 評価者   

総合評価
        

    
指示事項

柏         活動   近隣         展   
水道 広報紙 発行等    市民 水道事業 対  関心 
着実 高      今後 費用対効果 勘案 当該活動 継続 
          方向性 継続実施

  

   



        全体計画  平成     年度 
推進項目    行政運営 透明性 確保 重要度  

番号 取組事業名      分      効果的 監査 実現 作成日        更新日         

担当部署       監査事務局 責任者 山仲 英二 担当者 宮崎    

取組年度        

効果   他改善

最終目標

 対外的                                                                              
 監査事務 関  情報           等 活用        形 広 市民等 対外的 発
信  内部監査部門    市民 対  説明責任 確保                                                       
 対内的                                                                                
 監査等 実効性向上    提出    指摘事項等 継続的 追跡  是正措置 徹底 図                                                                    
 監査業務 関連  情報発信 全庁掲示板等 活用      以上 積極的 行  内部統制 充
実 図  

年度 区分 取組内容 目標

平成  年度
計画 
  

前年度指摘事項 全  措置状況 報告      継続的 担当部課  働    
行            加筆   監査情報 庁内外  効果的 発信 図   

平成  年度
計画 
  

前年度指摘事項 全  措置状況 報告      継続的 担当部課  働    
行            加筆   監査情報 庁内外  効果的 発信 図   

平成  年度
計画 
  

前年度指摘事項 全  措置状況 報告      継続的 担当部課  働    
行            加筆   監査情報 庁内外  効果的 発信 図   

平成  年度
計画 
  

前年度指摘事項 全  措置状況 報告      継続的 担当部課  働    
行            加筆   監査情報 庁内外  効果的 発信 図   

平成  年度
計画 
  

前年度指摘事項 全  措置状況 報告      継続的 担当部課  働    
行            加筆   監査情報 庁内外  効果的 発信 図   

成果指標

指標名 措置状況報告率 単位  

年度 平成  年度 平成  年度 平成  年度 平成  年度 平成  年度 最終値

計画値                   

実績値                   

効
果
額

歳入
増加

計画額       

実績額  

歳出
削減

計画額  

実績額  

計
計画額       

実績額       

見込   
  他効果
 金額以外 

監査等 付   
指摘事項等 着実
 事務等 改善 
反映     管理
        監
査委員制度 実効
性 維持向上 図

  

同左 同左 同左 同左 同左

   



         平成  年度 
推進項目    行政運営 透明性 確保 重要度  

番号 取組事業名      分      効果的 監査 実現 作成日        更新日         

担当部署       監査事務局 責任者 山仲 英二 担当者 宮崎    

区分 取組内容 目標

平成  年度
計画 
  

前年度指摘事項 全  措置状況 報告      継続的 担当部課  働    行
            加筆   監査情報 庁内外  効果的 発信 図   

取組項目    月    月      
月

   月

 監査基本方針 発表 市長等  通知 庁内外  公表  

 監査関係規定 柏市監査基準 監査 結果等 取扱要領  改正  

 監査 関  情報 庁内外  定期的 発信        庁内掲示板       

 監査    指摘事項等 管理及 措置状況 継続的 追跡     

 

 

 

 

 

  

進捗

上
半
期

進捗状況 計画       

平成  年度    監査等        重点項目 明示  
 監査計画   月 日 策定  市長等 通知       市 
      公表   
決算審査意見書     図表 写真等 積極的 活用     
主要 事務事業 個別 付   意見 明示       分 
    改善 図   

進捗 実績

年
度
末

成果指標名措置状況報告率 計画値
単位  

実績値
単位  

      

達成状況
 成果 

達 成

    

前年度 指摘事項全      措置状況 報告 受    
  本年度 指摘事項      措置状況 報告期限 到来 
           全 報告 受     
庁内外  情報発信                   全庁
掲示板等    広 監査 関  情報発信 行   進捗状況

 活動 
計画   

計画変更
 次年度
以後 

取組内容

    

計画値

評
価

評価者 鈴木 茂美  重要度 事業 副市長 重要度 事業 部局長 評価者   

総合評価
        

    
指示事項

監査結果 信頼性 高  行      監査 実施 報告 際
 観点 手法 定  現行監査基準 検証 見直     監査
事務局職員 専門性 確保 図 必要    併   監査 指
摘    組織全体 改善策 講      内部統制 整備 
有効 考     公会計制度導入  行政 取 巻 環境変化
  執行部 取 組  把握  監査 独立性 確保     
行政運営 透明性確保 向  執行部 一体的 実効性  取
 組  必要 考   

方向性 内容見直 

  

   



        全体計画  平成     年度 
推進項目    行政運営 透明性 確保 重要度  

番号 取組事業名      流通食品等 放射性物質検査事業 作成日        更新日         

担当部署       保健所 生活衛生課 責任者 大日方 洋一 担当者 食品衛生担当

取組年度        

効果   他改善

最終目標

 市場流通食品等 放射性物質検査 実施      放射性物質 対  市民 不安 解消 
図  
 市各部署 実施  流通品 放射性物質 基準値 超過  場合 精密検査 実施  食品衛生
法上 必要 措置    市民 安全 安心 確保 図  

年度 区分 取組内容 目標

平成  年度

平成  年度
計画 
  

          製造所等    市場流通食品 市内加工食品等 買 上  放射性物質 検査 実施
  結果       等 公表   市各部署 実施  流通品 放射性物質 検査結果 基準値 超過  
      食品衛生法上 処置 実施      

平成  年度
計画 
  

          製造所等    市場流通食品 市内加工食品等 買 上  放射性物質 検査 実施
  結果       等 公表   市各部署 実施  流通品 放射性物質 検査結果 基準値 超過  
      食品衛生法上 処置 実施      

平成  年度
計画 
  

          製造所等    市場流通食品 市内加工食品等 買 上  放射性物質 検査 実施
  結果       等 公表   市各部署 実施  流通品 放射性物質 検査結果 基準値 超過  
      食品衛生法上 処置 実施      

平成  年度
計画 
  

          製造所等    市場流通食品 市内加工食品等 買 上  放射性物質 検査 実施
  結果       等 公表   市各部署 実施  流通品 放射性物質 検査結果 基準値 超過  
      食品衛生法上 処置 実施      

成果指標

指標名 放射性物質検査 検体数 単位 件

年度 平成  年度 平成  年度 平成  年度 平成  年度 平成  年度 最終値

計画値                

実績値                 

効
果
額

歳入
増加

計画額  

実績額  

歳出
削減

計画額  

実績額  

計
計画額       

実績額       

見込   
  他効果
 金額以外 

流通食品等 
放射性物質 
対  市民 
不安 解消
市民 食 安
全 安心 確保

流通食品等 
放射性物質 
対  市民 
不安 解消
市民 食 安
全 安心 確保

流通食品等 
放射性物質 
対  市民 
不安 解消
市民 食 安
全 安心 確保

流通食品等 
放射性物質 
対  市民 
不安 解消
市民 食 安
全 安心 確保

流通食品等 放
射性物質 対 
 市民 不安 
解消
市民 食 安全
 安心 確保

   



         平成  年度 
推進項目    行政運営 透明性 確保 重要度  

番号 取組事業名      流通食品等 放射性物質検査事業 作成日        更新日         

担当部署       保健所 生活衛生課 責任者 大日方 洋一 担当者 食品衛生担当

区分 取組内容 目標

平成  年度
計画 
  

          製造所等    市場流通食品 市内加工食品等 買 上  放射性物質 検
査 実施  結果       等 公表   市各部署 実施  流通品 放射性物質 検査結果
 基準値 超過        食品衛生法上 処置 実施      

取組項目    月    月      
月

   月

 市場流通食品等 放射性物質検査 実施     

 検査結果       等  公表     

 
市各部署 実施  流通品 放射性物質 検査結果 基準値 超過  場合 調
査  食品衛生法上 必要 処置 実施

    

 

 

 

 

 

 

  

進捗

上
半
期
進捗状況 計画       

 年間計画   検体      検体 実施   
 検査結果  基準値 超過      件      
 検査結果  全 柏市       掲載  市民 確認   
      

進捗 実績

年
度
末

成果指標名放射性物質検査 検体数 計画値
単位 件

実績値
単位 件

      

達成状況
 成果 

達 成

    

 年間計画   検体 検査 全 実施    
 検査結果  基準値 超過      件      
 検査結果  全 柏市       掲載  市民 確認   
      

進捗状況
 活動 

計画   

計画変更
 次年度
以後 

取組内容

    

計画値

評
価

評価者 山崎 彰美  重要度 事業 副市長 重要度 事業 部局長 評価者   

総合評価
        

    
指示事項

本事業  放射性物質   市民 食品 対  不安 解消  
市民 安心 安全 確保 図    目標   事業    東日
本大震災後 市民 不安 完全 払拭    言   状況 
   今後 事業 継続  実施    必要性 認   方向性 継続実施
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